
 

Ministero dell’istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DARFO 2 - BSIC864008 
Via Pollìne n° 20 25047 DARFO BOARIO TERME (BS) Codice Fiscale: 90015440176 

mail: bsic864008@istruzione.it www.icdarfo2.edu.it    PEC: bsic864008@pec.istruzione 

Tel. 0364/531794-0364/533432  
 
 
Prot. e data vedi segnatura         
        

        Agli Atti ed all’Albo on-line 
 

Decisione n. 212 
 
Oggetto: decisione per rimborso quote giochi Matematici e sportivi a.s. 2023/24 agli Istituti scolastici   
                 ambito 8- CCSS 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il D.lgs. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 concernente “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 
CONSIDERATO che la procedura rientra nel limite di acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia prevista 
dal D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, art. 50; 
VISTO che in data 13/01/2023 il Collegio dei Docenti, ha deliberato il PTOF per il triennio 2022/2025 con 
Delibera n.12; 
VISTA la Delibera n. 27 del verbale n.7 del Consiglio d’Istituto del 13/01/2023, con la quale è stato approvato 
il PTOF per il triennio 2022/2025; 
VISTO il Programma annuale predisposto per l’esercizio finanziario 2025, approvato dal Consiglio d’Istituto 
con delibera n. 02 del 09/12/2024; 
VISTA la Delibera 2 verbale n. 1 del 06/12/2021 approvazione criteri generali del regolamento sulla gestione 
amministrativa-contabile; 
VISTA la richiesta della rete CCSS alla comunità montana di Vallecamonica per la copertura del progetto 
“giochi matematici e sportivi”; 
VISTO il prospetto pervenuto dai vari istituti che hanno sostenuto le spese di trasporti dei ragazzi nei vari 
luoghi sedi dei giochi; 
VISTA l’erogazione dei fondi da parte di Comunità Montana di Vallecamonica; 
VISTI i giustificativi di spesa inviati dagli Istituti dell’ambito 8; 
VISTA la disponibilità finanziaria del funzionamento didattico del P02-12 – anno 2025; 
RITENUTO la spesa è coerente col Piano Triennale dell’Offerta Formativa e con il Programma Annuale; 
RILEVATA l’esigenza di indire la procedura per il rimborso dei contributi versati 
                                                    

mailto:bsic864008@istruzione.it
http://www.icdarfo2.edu.it/
Protocollo 0008467/2025 del 06/12/2025



 
DETERMINA 

 
di procedere al rimborso del contributo versato per giochi Matematici e sportivi relativi all'a.s. 2023/24, ai 
vari istituti destinatari (IC Darfo 1; IC Edolo; Liceo Golgi di Breno; IC Breno e IC Cividate Camuno), per un 
impegno di spesa di € 7.837,00 da imputare allo specifico progetto P02-12 del programma annuale 2025. 
Ai sensi dell’art. 15 D.lgs. 36/2023 viene nominata Responsabile Unico del Procedimento la Dirigente 
Scolastica Abondio Paola. 
 
 
                                                                                                                                          LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                Prof.ssa Abondio Paola     
 
 
 


		2025-12-06T11:04:59+0100
	ABONDIO PAOLA




